Av.  15 de Novembro,  S /N,  V i la  Nova ,  F lore ta  do Araguaia ,  CEP:  6 8.543-000

E-mai l :  sms f lores ta@bol .c om.br ,  sms f lores ta .pa@gmai l . com

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE FLORESTA DO ARAGUAIA

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

p

TERMO DE AUTORIZAÇÃO

Na qualidade de ordenador de despesas do FUNDO MUNICIPAL DE
SAÚDE DE FLORESTA DO ARAGUAIA, autorizo a Comissão Permanente de
Licitação a proceder à abertura de processo administrativo de Dispensa de
Licitação para Contratação Direta, para o fornecimento de medicamentos e
materiais hospitalares para atender as necessidades do Hospital Municipal e a
Unidade de Combate a Covid -19 do município de Floresta do Araguaia – PA,
em razão das ações de enfrentamento de emergência decorrentes da
Coranavírus, com base no Inciso I do Art. 2º da MP 1.047/2021, e no inciso IV
do Art. 24, da Lei nº 8.666/93, e suas atualizações posteriores, conforme
solicitação e demais documentos em anexo.

Floresta do Araguaia – PA, 18 de maio de 2021.

Atenciosamente,

_____________________________________
Natanael Ribeiro da Silva

Secretário Municipal de Saúde

mailto:smsfloresta@bol.com.br
mailto:smsfloresta.pa@gmail.com

		2021-05-18T11:55:38-0300
	NATANAEL RIBEIRO DA SILVA:60010184309